

Relatório de Itens Cadastrados

Processo

Número: 20/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Órgão: Prefeitura Municipal de São Borja
Processo interno: 11523/2024
Abertura: 24/06/2024 - 08:30
Município: São Borja

Código	Produto	Quantidade	Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA (36MG/CARPULE), 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA BASE (18ΜG/CARPULE), ENVASADO EM TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML COM ÊMBOLOS SILICONIZADOS , CAIXA COM 50 UNIDADES	50 CX	104,80	5.240,00	Exclusivo	Fechado
0002	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR - Anestésico local injetável sem vasoconstritor; Cloridrato de mepivacaína 3% sem vasoconstritor, caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada.	50 CX	135,32	6.766,00	Exclusivo	Fechado
0003	MEPIVACAÍNA - ANESTÉSICO LOCAL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA,1:100.000,TUBETES DE CRISTAL DE 1,8 ML; CAIXA COM 50 TUBETES.	250 CX	169,39	42.347,50	Exclusivo	Fechado
0004	ANESTÉSICO TÓPICO - ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL , BENZOCAÍNA 200 MG/G, FRASCO (12G)	150 UN	14,19	2.128,50	Exclusivo	Fechado
0005	ALICATE PERFURADOR DE AINSWORTH - ALICATE PERFURADOR DE AINSWORTH, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, PARA PERFURAR DIQUE DE BORRACHA, UNIDADE.	5 UN	82,43	412,15	Exclusivo	Fechado
0006	ARTICULADOR TIPO GARFO - ARTICULADOR TIPO GARFO CHARNEIRA PLÁSTICO INDICADO PARA PARA FIXAR MODELOS; REGISTRAR RELAÇÕES MAXILO-MANDIBULARES E MOVIMENTOS MANDIBULARES.	5 UN	40,39	201,95	Exclusivo	Fechado
0007	AVENTAL CIRÚRGICO NÃO ESTÉRIL - Avental cirúrgico não estéril, descartável, na cor azul, totalmente impermeável, feito em não tecido (100% polipropileno) gramatura 50, tamanho G . Embalagem com 10.	2.000 UN	13,73	27.460,00	Exclusivo	Fechado
0008	BRANCO DE ESPANHA - Branco de espanha, carbonato de cálcio tipo extra leve em pó para polimento e profilaxia dental, embalagem de 1kg	20 KG	22,86	457,20	Exclusivo	Fechado
0009	BROÇA CIRÚRGICA PARA PEÇA RETA - BROÇA ESFÉRICA CARBIDE CIRÚRGICA ,44,5MM, Nº 2, 3, 6 OU 8 (CONFORME ORDEM DE COMPRA) PARA PEÇA DE MÃO RETA ODONTOLÓGICA, UNIDADE.	80 UN	12,37	989,60	Exclusivo	Fechado
0010	BROCA CARBIDE HASTE LONGA - Broca carbide haste longa para alta rotação, esférica, com numeração a ser definida na ordem de compra (2, 3 ou 4), unidade	100 UN	9,09	909,00	Exclusivo	Fechado
0011	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL - Campo cirúrgico estéril 100% polipropilenode 80cmx80cm com fenestra de 10cm. unidade	1.000 UN	2,48	2.480,00	Exclusivo	Fechado
0012	CONDENSADOR DE PAIVA - Condensador de Paiva, em aco inox 420, com ponta longa e fina em apenas um lado do instrumento, para condensação endodôntica; com número a ser definido na ordem de compra (2 ou 3), unidade.	15 UN	7,73	115,95	Exclusivo	Fechado
0013	CURATIVO ALVEOLAR - Curativo alveolar com própolis, frasco de 10g.	30 UN	27,21	816,30	Exclusivo	Fechado
0014	DISCO DE CARBURUNDUM - Disco de carburundum marron fino,embalagem com 100unid	2 EMB	172,03	344,06	Exclusivo	Fechado
0015	EDTA - EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO, FRASCO COM 500ML.	20 FR	95,97	1.919,40	Exclusivo	Fechado
0016	EDTA - EDTA trissódico líquido, frasco com 20ml.	300 FR	7,03	2.109,00	Exclusivo	Fechado
0017	ESCOVA DE POLIMENTO - ESCOVA DE POLIMENTO, ALGODÃO, 22MM; UNIDADE.	5 UN	16,11	80,55	Exclusivo	Fechado
0018	ESCOVA DE POLIMENTO SCOTH BRITHE - ESCOVA DE POLIMENTO SCOTH BRITHE, FINA, 22MM; UNIDADE.	5 UN	31,60	158,00	Exclusivo	Fechado
0019	FIO ORTODÔNTICO - FIO ORTODÔNTICO DURO ESLÁSTICO CRNI 0,90 MM, ROLO DE 50G	10 RL	22,53	225,30	Exclusivo	Fechado
0020	FIO ORTODÔNTICO - Fio ortodôntico duro eslástico CrNi 0,70 mm, rolo de 50g.	5 RL	20,70	103,50	Exclusivo	Fechado
0021	KIT SUGADOR PLÁSTICO ENDODÔNTICO - Kit sugador plástico endodôntico autoclavável, com ponta flex, embalagem com 10 unidades	30 KIT	30,18	905,40	Exclusivo	Fechado



0022	LIMA C-PILOT - Lima C-Pilot série especial 25mm nº 8 ou 10, a ser definido na ordem de compra, embalagem com 6 unidades.	50 EMB	84,53	4.226,50	Exclusivo	Fechado
0023	LIMA TIPO K - Lima tipo k, 25mm nº 08,10, 15 ou 20, a ser definido na ordem de compra, embalagem com 6 unidades.	200 EMB	20,34	4.068,00	Exclusivo	Fechado
0024	LIMA TIPO K - Lima tipo k, 25mm, 1º série 15-40, embalagem com 6 unidades	20 EMB	34,74	694,80	Exclusivo	Fechado
0025	LIMA TIPO K - Lima tipo k, 31mm, 1º série 15-40, embalagem com 6 unidades	20 EMB	21,48	429,60	Exclusivo	Fechado
0026	LIXA PARA POLIMENTO - Lixa para polimento nº 180 de madeira, unidade	20 UN	1,99	39,80	Exclusivo	Fechado
0027	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº8.5 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº8.5, PAR	200 PAR	4,56	912,00	Exclusivo	Fechado
0028	SONDA EXPLORADORA ENDODÔNTICA - SONDA EXPLORADORA ENDODÔNTICA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	10 UN	11,29	112,90	Exclusivo	Fechado
0029	OTOSPORIN - OTOSPORIN, HIDROCORTISONA 10 MG/ML, SULFATO DE POLIMEXINA B 10000 UI/ML E SULFATO DE NEOMICINA 5 MG/ML, SUSPENSÃO OTOLÓGICA, FRASCO COM 10 ML.	60 UN	14,37	862,20	Exclusivo	Fechado
0030	PEDRA MONTADA - Pedra montada branca para próteses, média formato ogival, unidade	5 UN	16,20	81,00	Exclusivo	Fechado
0031	PEDRA MONTADA - Pedra montada branca para próteses, média formato de chama, unidade.	5 UN	16,03	80,15	Exclusivo	Fechado
0032	PEDRA MONTADA - PEDRA MONTADA BRANCA PARA PRÓTESES, MÉDIA FORMATO TRONCO CÔNICA, UNIDADE.	5 UN	20,08	100,40	Exclusivo	Fechado
0033	PEDRA POMES FINA - Pedra pomes fina para polimento , pacote com 1kg.	6 KG	8,38	50,28	Exclusivo	Fechado
0034	PONTAS PARA IRRIGAÇÃO NAVITIP 29 GA - Pontas para levar soluções irrigadoras, pastas medicamentosas e cimento endodôntico diretamente no terço apical dos dentes, Embalagem com 20 (vinte) unidades, sortidos	20 EMB	115,55	2.311,00	Exclusivo	Fechado
0035	PINÇA PORTA GRAMPO DE PALMER - Pinça porta grampo de Palmer, em aço inox, autoclavável, unidade.	10 UN	69,51	695,10	Exclusivo	Fechado
0036	PLACA DE VIDRO - Placa de vidro lisa 0,6mm, unidade	30 UN	12,54	376,20	Exclusivo	Fechado
0037	PLACA DE VIDRO - Placa de vidro lisa 10mm, unidade	30 UN	12,50	375,00	Exclusivo	Fechado
0038	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº 25 - Pontas de papel absorvente nº 25, embalagem com 120 unidades	20 CX	41,50	830,00	Exclusivo	Fechado
0039	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº 30 - Pontas de papel absorvente nº 30, embalagem com 120 unidades	20 CX	42,50	850,00	Exclusivo	Fechado
0040	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE Nº 40 - Pontas de papel absorvente nº 40 embalagem com 120 unidades	20 CX	39,33	786,60	Exclusivo	Fechado
0041	RODAS DE PELO - Rodas de pelo, escova de polimento de prótese dentária nº 29, unidade	15 UN	25,04	375,60	Exclusivo	Fechado
0042	VERNIZ FLUORETADO - Verniz fluoretado 5% de fluoreto de sódio, Kit contendo 1 frasco de verniz de 10ml e 1 frasco de solvente para verniz de 10 ml.	30 UN	30,83	924,90	Exclusivo	Fechado
0043	CREME DENTAL 90G - CREME DENTAL, COMPOSTO POR: ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, SORBITOL, LAURILSULFATO DE SÓDIO, MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO, AROMA, CARMELOSE SÓDICA, BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO TETRASSÓDICO, ÁLCOOL BENZÍLICO, SACARINA SÓDICA, GOMA XANTANA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E EUGENOL. COM 1450 RPPM DE FLUOR, EMBALAGEM DE 90G.	3.000 UN	5,23	15.690,00	Exclusivo	Fechado
0044	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO - ÓLEO MINERAL NÃO TÓXICO, DE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO GRAU DE PUREZA. COM PROPRIEDADE LUBRIFICANTE, ANTIOXIDANTE, BACTERICIDA E AÇÃO DETERGENTE. FRASCO DE SPRAY COM 200 ML.	200 FR	22,57	4.514,00	Exclusivo	Fechado
VALOR TOTAL:				R\$ 135.555,39		

